
ZARZĄDZENIE NR 11/2024 
WÓJTA GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Poświętne 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40), art. 70a ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984) oraz § 4-5 
i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz.U. z 2013 r. poz. 2628), po uzyskaniu opinii 
zakładowych organizacji związkowych zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Poświętne” - środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania: 

1) opłat za udział w kursach kwalifikacyjnych oraz za udział w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach rady pedagogicznej 
w wysokości do 50% ponoszonych kosztów. 

2) opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe w wysokości do 50 % 
kwoty opłaty za kształcenie, ale nie więcej niż 2 000,00 zł (słownie: dwa 
tysiące złotych) na rok kalendarzowy 

§ 3. Dofinansowanie, o którym mowa obejmuje studia licencjackie, 
magisterskie, podyplomowe, doktoranckie oraz kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli podnoszące 
kwalifikacje oraz nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub 
prowadzenia dodatkowych zajęć zgodnych z potrzebami szkoły lub przedszkola, 
w szczególności z zakresu pedagogiki specjalnej w celu współtworzenia 
kształcenia uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego. 

§ 4. Za podstawowe kryteria przyznawania dofinansowania na indywidualne 
dokształcanie oraz doskonalenie zawodowe nauczycieli uznaje się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 1



a)  posiadanie stałego zatrudnienia, na co najmniej 1/2 etatu, 

b)  podnoszenie kwalifikacji zgodnie z potrzebami szkoły, przedszkola, 

c)  braku korzystania z innych źródeł dofinansowania. 

§ 5. 1. Nauczyciel kontynuujący naukę jednocześnie na dwóch kierunkach 
może ubiegać się o dofinansowanie tylko na jeden kierunek studiów. 

2. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż w jednej szkole na terenie Gminy 
Poświętne może ubiegać się o dofinansowanie danej formy doskonalenia 
zawodowego tylko w jednej placówce. 

3. Nauczyciel zobowiązuje się do przepracowania w tej, bądź innej 
szkole/przedszkolu na terenie Gminy Poświętne, zgodnie z posiadanymi 
kwalifikacjami, co najmniej trzech lat, licząc od momentu zakończenia studiów, 
a w przypadku kursów, co najmniej dwóch lat. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach za zgodą dyrektora placówki 
oświatowej po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego okres wymaganego 
zatrudnienia może zostać skrócony 

5. Przyznawane dofinansowanie podlega niezwłocznemu zwrotowi w pełnej 
wysokości w przypadku: 

a)  rozwiązaniu stosunku pracy z winy nauczyciela, 

b)  przeniesienia do innej szkoły, na własną prośbę nauczyciela w trakcie 
trwania studiów, 

c)  jeżeli nauczyciel z własnej winy nie ukończył podjętej formy kształcenia, 
powtarza semestr lub rok. 

§ 6. Zobowiązuje się dyrektorów do zawarcia umowy/porozumienia 
z nauczycielami korzystającymi z dofinansowania o którym mowa w § 2. 

§ 7. 1. Dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez 
uczelnię, przyznawane jest na wniosek: 

a)  nauczyciela złożony do dyrektora szkoły, 

b)  dyrektora złożony do Wójta Gminy Poświętne 

2. Wzór wniosku o dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez 
uczelnie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Do wniosku załącza się: 

1) zaświadczenie o ukończeniu danego etapu nauki wystawione przez uczelnię; 

2) potwierdzenie uiszczenia opłaty za ukończony etap nauki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 2



§ 8. 1. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli na dany rok budżetowy 
pozostają w dyspozycji dyrektorów w rozbiciu na poszczególne placówki 
oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Poświętne zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

2. O wysokości dofinansowania w ramach środków określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia w stosunku do nauczycieli decyduje dyrektor 
szkoły, przedszkola, a w stosunku do dyrektora szkoły, przedszkola Wójt Gminy 
Poświętne zgodnie z planem finansowym. 

§ 9. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i przedszkoli do złożenia sprawozdania 
ze sposobu wykorzystanych środków finansowych przyznanych na 
dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok poprzedni 
w terminie do 31 marca 2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 10. Zgodnie z § 4 ww. rozporządzenia dyrektorzy szkół do dnia 
31 października danego roku składają do organu prowadzącego wnioski 
o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na następny rok, 
uwzględniające potrzeby, o których mowa w 3 ust. 1 i 2 ww. rozporządzenia, 
według wzoru stanowiącego załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 11. Dyrektorzy szkół i przedszkoli zobowiązani są do zapoznania nauczycieli 
z treścią niniejszego zarządzenia. 

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty 
oraz dyrektorom placówek oświatowych. 

§ 13. Traci moc Zarządzenie Nr 11/2023 Wójta Gminy Poświętne z dnia 
31 stycznia 2023 roku w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwester Niźnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 3



Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne  na rok 2024

L.p.

Zespół 
Szkolno-

Przedszkolny 
w Zabrańcu

Zespół 
Szkolno-

Przedszkolny 
w Wólce 

Dąbrowickiej

Zespół 
Szkolno-

Przedszkolny 
w Nowych 
Ręczajach

Zespół 
Szkolno-

Przedszkolny 
w Międzylesiu

Zespół 
Szkolno-

Przedszkolny 
w Poświętnem

Szkoła 
Podstawowa 

w Turzu
łącznie

2. 7 173,00 3 680,00 6 809,00 9 320,00 15 510,00 1 253,00 43 745,00

3. 11 173,00 5 180,00 10 809,00 13 320,00 24 510,00 1 253,00 66 245,00

W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną z form z w/w form pozostałe środki można przeznaczyć na inną formę doskonalenia zawodowego.

1. 4 000,00 9 000,00

Wyszczególnienie 
form 

doskonalenia 
zawodowego

opłata za 
kształcenie 
nauczycieli 
pobierane przez 
szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia

22 500,00

Pozostałe formy 
doskonalenia 
zawodowego

Razem

4 000,00 1 500,00 4 000,00 0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 11/2024
Wójta Gminy Poświętne
z dnia 31 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Poświętne, dnia .......................... 

 

IMIĘ I NAZWISKO ....................................................................................... 

NUMER TELEFONU, E:MAIL........................................................................... 

Pan/Pani*  

 

………………………………...……………………. 

Dyrektor placówki/Wójt Gminy 

Poświętne*  

     

WNIOSEK NAUCZYCIELA/DYREKTORA* O DOFINANSOWANIE OPŁATY 

ZA KSZTAŁCENIE POBIERANE PRZEZ UCZELNIĘ LUB PLACÓWKI 

DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

 

1. Informacje o nauczycielu: 

a) Poziom wykształcenia (tytuł, pełna nazwa uczelni, ukończony kierunek) 

............................................................................................................ 

............................................................................................................ 

b)  Nauczany przedmiot / rodzaj prowadzonych zajęć 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Informacje o rozpoczętej lub kontynuowanej formie i specjalności 

kształcenia 

a) Nazwa i adres uczelni / zakładu kształcenia nauczycieli 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 

 
 

 

………………………………………….. 

pieczęć szkoły/placówki 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 11/2024
Wójta Gminy Poświętne
z dnia 31 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 1



2 

 

b) Rodzaj kształcenia (studia, rodzaj kursu) 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

c) Kierunek…………………………………………………………………………...…………………….……… 

d) Specjalność……………………………………………………………………………………………………… 

e) Rok studiów / kursu………………………………….., semestr…………………………….…….. 

f) Koszt jednego semestru…………………………… zł, całkowity koszt …………………zł 

g) Wysokość kosztów lub opłat, o których dofinansowanie ubiega się 

nauczyciel / dyrektor* 

………………………………………………………………………………………………….………………… zł 

h) Kwalifikacje uzyskane po zakończeniu kształcenia / kursu* 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Uzasadnienie przydatności danej formy doskonalenia w pracy zawodowej: 

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na które należy przesłać 

kwotę dofinansowania 

               

................................................................................................................. 

 

………………………………………….                      ………………….……………………………………….… 

                data                                      pieczęć i podpis nauczyciela/dyrektora* 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 2



3 

 

5. Decyzja dyrektora / wójta* 

Wybrana przez nauczyciela / dyrektora * forma doskonalenia zawodowego 

wynika / nie wynika * z zadań i potrzeb szkoły. 

W związku z powyższym na podstawie § 2 Zarządzenia nr …… z dnia…, przyznaję 

/ nie przyznaję * 

Pani / Panu *……………………………………………………………………………………………………………… 

Dofinansowanie opłat za kształcenie w wysokości………………………………………………. zł 

(słownie………………………………………………………………………………………………………………… zł) 

i zatwierdzam / nie zatwierdzam * do realizacji. 

 

 

Uzasadnienie odmowy, w przypadku nieprzyznania dofinansowania: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………..…… 

………………………………………….                                ……………………………………...………… 

              data                                                        pieczęć i podpis dyrektora 

 

W załączeniu: 

1. Zaświadczenie z uczelni / zakładu kształcenia nauczycieli* potwierdzające 

ukończenie danego etapu kształcenia/ uczestnictwo w danej formie 

kształcenia 

2. Potwierdzenie uiszczenia opłaty za kształcenie / kurs* 

 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 3



….......................................... …......................
pieczątka placówki data

w.................................. za rok ................

pieczęć i podpis dyrektora

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

RAZEM 0,00 0,00

….....................................................

1

koszty udziału nauczycieli w 
seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, 
szkoleniach

RAZEM 0,00 0,00

L.p. Wyszczególnienie
Forma 

doskonalenia

Tematyka 
formy 

doskoanlenia

Liczba 
nauczycieli

Plan                      
80146/400 

kwota 
dofinansowania

Wykonanie 
80146/4700 

kwota 
dofinansowania

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

koszty udziału nauczycieli w 
formach kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez szkoły 
wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli 

1

Sprawozdanie z wykorzystanych środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Tematyka 
formy 

doskoanlenia

Forma 
doskonalenia

L.p.
Liczba 

nauczycieli

Plan                      
80146/4300 

kwota 
dofinansowania

Wykonanie 
80146/4300 

kwota 
dofinansowania

Wyszczególnienie

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 11/2024
Wójta Gminy Poświętne
z dnia 31 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 1



….......................................... …......................
pieczątka placówki

w .......................................... na rok........

1.

2.

3.

4.

5.

Dofinansowanie kształcenia w uczelniach na rok ...….... zaplanowano w kwocie….......................................... zł.

Dofinansowanie seminariów, konferencji, wykładów, warsztatów lub szkoleń w formach zorganizowanych dla rady pedagogicznej 

i indywidualnie nauczycieli na rok …........ zaplanowano w kwocie …..............................................................zł.

Zadania priorytetowe

data

Tematyka formy doskonalenia zawodowego

kształcenie w szkołach wyższych
seminaria, konferencje, 

wykłady, warsztaty, 

Liczba 
nauczycieli

Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

L.p.

80146 § 4300 80146 § 4700

pieczęć i podpis dyrektora
….....................................................

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 11/2024
Wójta Gminy Poświętne
z dnia 31 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 11/2024 
Data dokumentu 2024-01-31 
Organ wydający Wójt Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Poświętne 

Identyfikator 
dokumentu 

16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1702220298 
Numer seryjny 244EA0E8BF4D6272A6E1C069F3890D4A 
Osoba podpisująca Sylwester Niźnik\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-01-31 15:22:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16224E0B-577C-47F6-9900-5CDD9B36BEA1. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 11/2024 WÓJTA GMINY POŚWIĘTNE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 5
	lit. b w § 5 ust. 5
	lit. c w § 5 ust. 5


	§ 6
	§ 7
	lit. a w § 7 ust. 1
	lit. b w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3


	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Zalacznik 1 Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne  na rok 2024
	Zalacznik 2 WNIOSEK NAUCZYCIELA/DYREKTORA* O DOFINANSOWANIE OPŁATY
ZA KSZTAŁCENIE POBIERANE PRZEZ UCZELNIĘ LUB PLACÓWKI DOSKONALENIA NAUCZYCIELI
	Zalacznik 3 Sprawozdanie z wykorzystanych środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli
	Zalacznik 4 Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych




